
建设项目环境影响报告表

（污染影响类）

项目名称： 年产 40 万吨绿色环保路面材料生产基

地项目（重新报批）

建设单位（盖章）： 安徽恒驰新型建材有限公司

编制日期： 二零二四年五月

中华人民共和国生态环境部制



第 1 页

一、建设项目基本情况

建设项目名称 年产 40万吨绿色环保路面材料生产基地项目（重新报批）

项目代码 2302-340604-04-01-934710

建设单位联系人 汪洋 联系方式 18056040463

建设地点 安徽省淮北市烈山区经济开发区南区

地理坐标 经度：116度 51分 54.193秒，纬度：33度 48分 31.463秒

国民经济
[...]
15000
98 85

是

0.7335 2.445 / — — — — — — — — — —

苯并

[a]芘
0.0000113 0.004 0.251 98 85 0.0000017 0.000055 / — — — — — — — — — —

石料

和再

生沥

青料

烘干

颗粒物 171.39 71.413 14282.5
脉冲式布袋

除尘器

5000

100 99

是

1.7139 0.7141 / — — — — — — — — — —

二氧化

硫
0.0285 0.012 2.375 / 100 / 0.029 0.012 / — — — — — — — — — —

氮氧化

物
2.76 1.15 230 / 100 / 2.76 1.15 / — — — — — — — — — —

合计

颗粒物 180.29 75.121 2146.31 —

35000 — — —

1.801 0.75 21.440

30 0.6 40
DA002/2#排气

筒排放口

一般

排放

口

100,30

30 —

DA002
半年

/次

SO2 0.0285 0.012 0.339 — 0.029 0.012 0.339 200 —

NOx 2.76 1.15 32.857 — 2.76 1.15 32.857 300 —

NMHC
（沥青

烟）

6.78 2.825 80.714 — 1.078 0.449 12.833 75 2.3

苯并[a]芘 0.000151 0.00006 0.0018 — 0.0000083 0.0000036 0.0001016 0.3×10-30.5×10-3



第 60 页

3#排
气筒

骨料

破碎
颗粒物 1.98 1.65 330

脉冲式布袋除

尘器

5000 98 99 是 0.0194 0.016 — — — — — — — — — — —

再生

沥青

混合

料破

碎筛

分

颗粒物 1.25 1.042 208.333 5000 98 99 是 0.0123 0.01 — — — — — — — — — — —

骨料

投料
颗粒物 3.56 1.483 148.333 10000 90 99 是 0.032 0.013 — — — — — — — — — — —

合计 颗粒物 6.79 2.829 188.611 15000 — — 是 0.0637 0.0265 1.769 20 0.4 常温
DA003/3#排气

筒排放口

一般

排放

口

100,120 10 — DA003
年/
次

4#排
气筒

导热油

炉

颗粒物 0.078 0.0325 13

低氮燃烧器 2500 100

—

是

0.078 0.0325 13

15 0.6 40
DA004/4#排气

筒排放口

一般

排放

口

110,30

30

— DA004
年/
次

SO2 0.0057 0.002375 0.95 — 0.0057 0.002375 0.95 100

NOX 0.552 0.23 92 — 0.552 0.23 92 200
注：①.排气筒年排放时间均为 2400h；②.低氮燃烧器从源头减少了污染物的产生量，因此无处理效率；③.排气筒底部中心坐标为以厂区西南点为原点，自西向东为 X轴，自南向北为 Y轴平面坐标。



第 61 页

根据上表可知，项目生产过程中产生的大气污染物经采取相应的污染防治措

施后，各排气筒的污染物排放均满足相应的排放标准，属于达标排放。

（2）废气环境影响分析

本项目的废气环境影响分析详见大气环境影响评价专项评价。

（3）废气环保措施

本项目废气污染防治措施均为相应的排污许可证申请与核发技术规范中规

定的可行性技术，故均为可行性技术，详见大气环境影响评价专项评价。

（4）废气环境影响评价结论

本项目产生的废气污染物，在采取可行的大气污染防治措施后，项目的废气

污染物可达标排放，根据预测可知，项目废气排放不会对周围大气环境产生明显

影响；根据《大气有害物质无组织排放卫生防护距离推导技术导则》

（GB/T39499-2020），计算卫生防护距离为 200m，故本项目设置以生产厂房为

边界，200m的环境防护距离。根据现场查勘，本项目生产厂房边界 200m为半

径范围内无居民点等环境敏感目标，符合环境防护距离要求。项目的废气环境影

响评价结论详见大气环境影响评价专项评价。



第 62 页

2、废水

（1）废水基本产排情况

本项目用水主要为水稳材料的配料用水、冲洗用水（包括进出车辆冲洗用水、

车辆冲洗用水、设备冲洗用水和作业区冲洗用水）、喷淋抑尘用水、烟气冷凝用

水、绿化用水、员工生活用水和食堂用水，用水总量为 32850t/a。废水主要为生

活污水、食堂废水、冲洗废水和循环冷凝废水，其中生活污水、食堂废水分别经

化粪池和隔油池处理后由厂区总排口进入市政污水管网，冲洗废水、循环冷凝废

水、初期雨水经三级沉淀池沉淀后回用于生产，不外排。

本项目废水产排情况见下表。

表 4-3 项目废水产排情况一览表

废水名称
废水量

t/a
污染物

污染物产生量
处理措

施

污染物排放量

浓度

mg/L
产生量 t/a

浓度

mg/L
排放量

t/a

生活污水、

食堂废水
408

COD 360 0.147

隔油池、

化粪池

50 0.021

BOD5 137 0.056 10 0.004

NH3-N 27.4 0.011 5 0.002

SS 37.8 0.015 15 0.006

动植物油 4.62 0.002 1.0 0.0004

冲洗废水 2336.1 SS 2000 4.67
三级沉

淀池

经沉淀池处理后回

用于生产，不外排



第 63 页

表 4-4 项目外排废水情况一览表

产

排

污

环

节

废

水

类

别

污染

物种

类

产生浓度

（mg/L）
产生量

（t/a）

污染治理设施

废水排

放量

（m3/a）

排放

浓度

（mg/L）

排放量

（t/a）

排

放

方

式

排放去

向
排放规律

排放口基本

情况
排放标准 自行监测

设施

名称

处理能

力

（m3/d
）

治理

工艺

是否

为可

行技

术

编号/名
称

类型
浓度限值

（mg/L） 点位 频次

员

工

办

公

生活

污

水、

食堂

废水

COD 360 0.147

隔油

池、化

粪池

/ / 是 4080

50 0.021

间

接

排

放

进入淮

北蓝海

水处理

有限公

司

间断排

放，排放

期间流量

不稳定，

但有周期

性规律

DW001
/生活污

水总排

口

一般

排放

口

450 / /

BOD5 137 0.056 10 0.004 150 / /

NH3-N 27.4 0.011 5 0.002 35 / /

SS 37.8 0.015 15 0.006 260 / /

动植

物油
4.62 0.002 1.0

0.000
4

100 / /



第 64 页

（2）废水环境保护措施

烈山经开区规划范围内排水体制采用“清污分流、雨污分流”，污水处理依托淮

北蓝海水处理有限公司集中处理，项目设计规模为污水处理能力 4万吨/日，分期

建设，其中已建成一期 2万吨/日，占地面积 35亩。污水处理工艺为“水解酸化+改

良型 A2O/SBR工艺”，污水通过预处理+调节初沉池+水解酸化池+A2/O-SBR池+高

密度沉淀池+反硝化滤池+消毒池，尾水达到一级 A标准后，部分回用平山电厂用

作冷却水，剩余排入新濉河。

图 4-1 淮北蓝海水处理有限公司处理工艺示意图

本项目建设地点位于淮北市烈山经济开发区南区，项目位于淮北蓝海水处理有

限公司污水收集范围内，本项目的污水能够进入污水管网。

根据工程分析，本项目区处理后的废水可达到淮北蓝海水处理有限公司接管标

准；该污水处理厂采用技术成熟、处理效率稳定的城市污水二级处理系统，经过处

理后的污水达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级 A

标准。目前该污水处理厂污水设计处理量为 2万 t/d，本项目运行后，新增废水排

放量为 1.36t/d，废水量较小，因此从污水量上考虑，项目接管可行。

本项目外排废水主要为生活污水和食堂废水，由于污水不含重金属、难降解有

机物等污染物，可生化性好，排入污水处理厂处理，从水质上也是可行的，可以满

足该污水处理厂接管标准要求。该污水处理厂的处理工艺可以满足《城镇污水处理



第 65 页

厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级 A标准。

综上所述，淮北蓝海水处理有限公司有能力接纳项目运营后增加的废水，并且

成熟的处理工艺可以确保达标排放，不会降低地表水现有水环境功能。



第 66 页

3、噪声

（1）噪声源强

本项目采用《环境影响评价技术导则—声环境》（HJ2.4-2021）中的工业噪

声预测模式。工业声源有室外和室内两种声源，应分别计算。可根据预测点和声

源之间的距离 r，根据声源发出声波的波阵面，将声源划分为点声源、线声源、

面声源后进行预测。在环境影响评价中遇到的实际声源一般将其划分为点声源进

行预测。项目对声环境产生影响的主要噪声源，按其辐射噪声和结构特点，安装

位置的环境条件以及噪声源至预测点的距离等因素进行判断，逐一计算某一声源

在预测点上产生的声压级（dB）。本次项目的噪声源为生产设备运行时的噪声，

噪声声级值约 80~90dB（A），主要噪声设备及其声压级见下表。

表 4-5 项目主要噪声源强一览表（室外声源）

序号 声源名称 型号
空间相对位置 声源

源强

声源控制措

施
运行时段

X Y Z

1 1#风机 / 50 30 0.5 90
合理布局，建

筑隔声，基础

减振

8h2 2#风机 / 80 30 0.5 90
3 3#风机 / 60 30 0.5 90
4 4#风机 / 30 60 0.5 90

表 4-6 项目主要噪声源强一览表（室内声源）

序

号

建

筑

物

名

称

声源名称
声源

源强

声

源

控

制

措

施

空间相对位

置
距

室

内

边

界

距

离

室

内

边

界

声

压

级

运

行

时

段

建筑

物插

入损

失

建筑物外

噪声

X Y Z
声

压

级

建

筑

物

外

距

离

1

生

产

车

间

皮带输送

机
80

合理

布

局，

建筑

隔

声，

基础

减振

10 30 1 20 76

8h

18 58 15

2
螺旋提升

机
85 12 50 5 25 79 20 59 15

3 烘干筒 85 30 40 5 22 76 20 59 15

4
水稳材料

搅拌缸
85 40 20 5 20 76 20 59 15

5
沥青混合

材料搅拌

缸

85 80 20 5 25 76 20 59 15



第 67 页

6 沥青泵 80 80 30 3 22 76 18 58 15

7
螺旋空压

机
80 75 30 1 20 76 18 58 15

8 振动筛 85 85 25 5 25 79 20 59 15
9 破碎机 80 85 30 3 22 76 18 58 15
10 风机 80 90 35 4 20 76 18 58 15

（2）噪声环境影响分析

本项目生产设备通过选用低噪设备、安装减振基座，并经厂区建筑物的隔声、

距离的衰减，厂界噪声排放预测模式选用《环境影响评价技术导则——声环境》

（HJ2.4-2021）推荐的模式，其数学表达式如下：

①计算某个室内声源在靠近围护结构处的倍频带声压级：










Rr

QLL octwoct
4

4
lg10 2

1
1, 

式中：Loct,1  某个室内声源在靠近围护结构处产生的倍频带声压级，dB；

Lw oct 某个声源的倍频带声功率级，dB（A）；

r1 室内某个声源与靠近围护结构处的距离，m；

R 房间常数，m2；

Q 方向性因子，无量纲值。

②计算所有室内声源在靠近围护结构处产生的总倍频带声压级：

   








 



N

i

L
oct

ioctTL
1

1.0
1,

1,10lg10

③计算室外靠近围护结构处的声压级：

     61,2,  octoctoct TLTLTL

④将室外声级 Loct, 2 (T) 和透声面积换算成等效的室外声源，计算等效声源

第i个倍频带的声功率级 Lw oct ：

  STLL octoctw lg102, 

式中：S — 透声面积，m2。

⑤等效室外声源的位置为围护结构的位置，其倍频带声功率级为Lw oct，由此

按室外声源方法计算等效室外声源在预测点产生的声级。

⑥计算某个室外声源在预测点产生的倍频带声压级：

      octoctoct LrrrLrL  00 lg20

式中：Loct (r)  点声源在预测点产生的倍频带声压级，dB；



第 68 页

Loct (r0) 参考位置r0处的倍频带声压级，dB；

r 预测点距声源的距离，m；

r0 参考位置距声源的距离，m；

Loct  各种因素引起的衰减量(包括声屏障、遮挡物、空气吸收、地面效应

引起的衰减量，计算方法详见导则)。

如果已知声源的倍频带声功率级Lw oct，且声源可看作是位于地面上的，则

  8lg20 00  rLrL octwoct

⑦由各倍频带声压级合成计算该声源产生的A声级Leq(A)。

⑧计算总声压级

设第i个室外声源在预测点产生的A声级为LA in,i，在T时间内该声源工作时间

为tin,i；第j个等效室外声源在预测点产生的A声级为LA out,j ，在T时间内该声源工